
Utdrag ur Eringsboda Sportklubbs 25 års jubileumsskrift 1963 

Orientering: 

Intresset för orienteringssporten vaknade 1944 och har sedan fortsatt.  

Speciellt blomstrande under 40-talet, Under första året anordnades 7 träningstävlingar samt 
kart- och kompasskvällar för att därigenom väcka intresset, dessutom deltog föreningen i 
distriktets tävlingar. Thorsten och Valther "toppade" seniorklassen medan Ove och Lennart 
Löfgren var bäst bland "småpojkarna" medan systrarna Ella och Siri från Kolshult var 
dambäst och fortsatte med det hela 40-talet. 1945-46-47 representerade de 

Blekinge i sydsvenska mästerskapen, 1946 var Ella med i Svenska mästerskapen och året fick 
Siri samma dra. Namn som senare kommit på prislistorna är Göte Augustsson, Olsson, Bertil 
Ivarsson, Filip Karlsson, Ture Andersson, Finn Månssan, Gunnel Karlsson m.fl. 

1949 började föreningen arrangera nationella orienteringstävlingar i större skala. Tävlingen, 
döpt till "Gränsträffen", gick första gången i hällande regn med Svarthövdaryd som 
samlingsplats och med mål” i Eringsboda.  315 deltagare "fyllde ladorna" hos Helmer 
Johansson och senare även Folkets hus - Leo Gustavsson vann seniorklassen. 

Gränsträff II året efter samlade 244 anmälningar och gick från Pålsmåla skola till Elon Olssons 
gård i Stamsmåla och segrare blev Bertil Nilsson, Vittus, 1951 vann åter Leo när föreningen 
på uppdrag av Blekinge orienteringsförbund arrangerade DM kring Åsjöarna och med gamla 
brunnshotellet som central - 230 deltagare.  

368 deltagare kom till Gränsträff III 1952 - tävlingen gick kring Gitterås, dagen började f.ö. 
med besök och andaktsstund i Eringsboda kyrka, Wille Wrigstedt, Vittus vann det året, 

Gränsträff IV gick i strålande solsken och med 349 deltagare helt i Småland kring Häljanäs 
och segern till Skåne genom Nils Bohman. 1954 arrangerade klubben DM-natt norr om 
Eringsboda -åter seger for Leo. Gränsträffen samma år gick kring St. Skälen med 
Skillingsboda som samlings- och målplats och 290 löpare, Under 1955 gjordes så 
tävlingsuppehåll.  

1956 blev däremot dubbelt jobbigare. Vi arrangerade det året först DM-budkavle i och kring 
Gröngölsmåla och senare på hösten Gränsträff VI med rekorddeltagande 470 st. 

Tävlingsplats: Pellamåla och ny seger för Bohman, Skåne, Några nya Gränsträffar har det inte 
blivit sedan dess, delvis beroende på att terrängen kring Eringsboda utnyttjats 100%-igt. 
1960 började vi istället på prov med nattorientering den s.k. "Skärtordagnatt" - 135 pojkar 
kom till start och segern till alltid lika säkre Leo, Nu är det föreningens förhoppning att denna 
tävling skall bliva tradition,  Eftersom orienteringssporten alltid legat mig varmt om hjärtat 
har kanske denna sport behandlats mera utförligt än de andra - och det hoppas jag härmed 
är förlåtet, Föreningen vill samtidigt passa tillfället att här framföra sitt tack till alla, ingen 
nämnd ingen glömd som hjälpt till  och s.a.s. "rott" vara orienteringstävlingar i land, utan din 
hjälp hade  det varit mycket svårt för att inte säga omöjligt att klara skutan. 

/Sven Persson 


